ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(семнадцатая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

пгт. Оловянная

2020 года                                                                                №

О делегировании представителя в состав Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 18.12.2018 г. № 176 «О Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Забайкальского края»,  подпункта 4 пункта 14 и пунктом 10 раздела 3 Положения «О Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Вывести из состава Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края III созыва Бекетову Ксению Андреевну, на основании письменного заявления о прекращении полномочий члена Молодежного парламента.
2. Делегировать в состав Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края III созыва Токтонову Саяну Намсараевну 03.07.1989 г/р,  заместителя председателя по воспитательной работе и молодежной политике МКУ Районный комитет по образованию и делам молодежи администрации муниципального района «Оловяннинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5.  Настоящее  решение  опубликовать  в   периодическом печатном издании  "Аргументы  и  факты  - Забайкалье"   и   разместить   на   официальном сайте  муниципального района   "Оловяннинский  район"   в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: оловян.забайкальскийкрай.рф.
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                       С.Б.Бальжинимаева
Пояснительная записка к проекту
Решением Совета МР «Оловяннинский район» № 106 от 29 марта 2019г. представителем от Оловяннинского района в состав Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края III созыва была делегирована заместитель председателя по воспитательной работе и молодежной политике МКУ Районный комитет по образованию и делам молодежи администрации муниципального района «Оловяннинский район» Бекетова Ксения Андреевна.
В связи с поступавшим заявлением 17 сентября 2020 года от Бекетовой К.А. о снятии с нее полномочий члена Молодежного парламента по семейным обстоятельствам, нам необходимо делегировать нового представителя от Оловяннинского района в члены Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края.
МКУ РКОиДМ предлагает кандидатуру???????????
Необходимые документы, прописанные в п. 10 раздела 3 Положения «О Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Забайкальского края», а именно характеристика и автобиография кандидата в члены Молодежного парламента,  прилагаются.
Нам необходимо принять решение о выводе предыдущего члена Молодежного парламента и делегировании  нового представителя от Оловяннинского района в состав Молодежного парламента при Законодательном Собрании Забайкальского края III созыва.